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Kurse Kinder im Blick in der Region im 2. Halbjahr 2019 (geordnet nach Postleitzahl; Stand 7. Juni 2019) 

 
Institution 
 

 
Kursleitung 

 
Wochentag 

 
Uhrzeit 

 
Kosten 

Kinderschutzbund Düsseldorf 
Posener Str. 60 
40231 Düsseldorf-Lierenfeld 
Tel.: 0211 6170570 
info@kinderschutzbund-duesseldorf.de  
 
 

Eveline Köbis 
Tillmann Schrörs 
 

7 X 
donnerstags 
19.09.2019 
bis 
19.12.2019  

18:30 bis 
21:30 Uhr 

75 Euro / 
ermäßigt 20 
Euro 

KiND VAMV Düsseldorf e.V. 
Kalkumer Straße 85 
40468 Düsseldorf 
Tel.: 0211-418444 13 
E-Mail: anmeldung-eef@kind-vamv-
duesseldorf.de 
Anmeldung unter 0211-418 444-13 
Kinderbetreuung auf Anfrage möglich. 
 

Ruth Karbaum 
Tillmann Schrörs 
 
 

montags  
16.09.2019 

23.09.2019 
30.09.2019 
07.10.2019 
14.10.2019 
21.10.2019 
04.11.2019 

17.00 bis 
20.00 Uhr 

30 Euro / 
ermäßigt 20 
Euro 

Erziehungs- & Familienberatungsstelle 
Caritasverband Düsseldorf e.V. 
Rather Kreuzweg 43 
40472 Düsseldorf-Rath 
Telefon: 0211 / 51 62 97 78 
Telefax: 0211 / 51 62 97 79 
Christiane.Ringleb@caritas-
duesseldorf.de 
www.caritas-duesseldorf.de 
 
 

Christiane Ringleb 
Andreas Nicolai-Steinhoff 

montags 
23.09.2019 
30.09.2019 
07.10.2019 
28.10.2019 
04.11.2019 
25.11.2019 
02.12.2019 

09:00 bis 
13.00 Uhr 

25 Euro / 
ermäßigt 15 
Euro 

mailto:info@kinderschutzbund-duesseldorf.de
mailto:anmeldung-eef@kind-vamv-duesseldorf.de
mailto:anmeldung-eef@kind-vamv-duesseldorf.de
mailto:Christiane.Ringleb@caritas-duesseldorf.de
mailto:Christiane.Ringleb@caritas-duesseldorf.de
http://www.caritas-duesseldorf.de/
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Diakonie Düsseldorf 
Ev. Beratungsstelle Kaiserswerth 
Fliednerstraße 40 
40489 Düsseldorf 
Tel.: 0211 41608920 
eb.kaiserswerth@diakonie-
duesseldorf.de  
 
 

    

Evangelische Beratungsstelle 
Oberkassel 
Kyffhäuserstraße 7 
40545 Düsseldorf 
Tel. 0211 54 47 60 50 
E-Mail eb.oberkassel@diakonie-
duesseldorf.de 
 

Elke Stelter  
Markus Ecker-Haskaj. 
 
 
 

montags 
02.09.2019    
09.09.2019 
30.09.2019 
28.10.2019 
11.11.2019 
25.11.2019 
02.12.2019 
 

10.00 bis 
13.00 Uhr 

 

Caritas Erziehungs- und   
Familienberatungsstelle   
Kölner Landstraße 264   
40589 Düsseldorf Wersten  
Telefon: 0211 9764050   
Tanja.Golm@caritasduesseldorf.de   
  

    

SKFM Hilden 
Kirchhofstr. 18 
40721 Hilden 
Tel.: 02103 201973 
manuela.heeg@skfm-hilden.de  
 
 

Claudia Liedtke 
Manuela Heeg 
 

dienstags 
24.09.19 
01.10.19 
08.10.19 
29.10.19 
12.11.19 
26.11.19 
03.12.19 

16.30 bis 
19.30 Uhr 

15 Euro 

mailto:eb.kaiserswerth@diakonie-duesseldorf.de
mailto:eb.kaiserswerth@diakonie-duesseldorf.de
mailto:eb.oberkassel@diakonie-duesseldorf.de
mailto:eb.oberkassel@diakonie-duesseldorf.de
mailto:Tanja.Golm@caritasduesseldorf.de
mailto:manuela.heeg@skfm-hilden.de
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Katholisches Beratungszentrum für Ehe-, 
Familien-, Lebens- und 
Glaubensfragen, Bettrather Str. 26, 
41061 Mönchengladbach  
Anmeldung: Katholisches 
Beratungszentrum: 
Tel.: 02161 89 87 88 
beratungszentrum-
moenchengladbach@bistum-aachen.de  
 

Judith Bader 
Werner Jackels 

mittwochs 
11.09.2019 
18.09.2019 
25.09.2019 
09.10.2019 
06.11.2019 
13.11.2019 
optional 7. 
Einheit zum 
Thema 
Patchwork-
familien 
 

16.00 bis 
19.00 Uhr 

Kosten: 24 € 
zahlbar am 
ersten Abend 
(Auf Anfrage 
ist eine 
Reduzierung 
der 
Kursgebühr 
möglich.) 

Balance Erziehungs- und 
Familienberatungsstelle 
Kapitelstr. 30 
41460 Neuss 
Tel.: 02131 3692830 
balance@caritas-neuss.de 
in Kooperation mit der Kath. 
Beratungsstelle für Ehe-, Familien- und 
Lebensfragen 
Kapitelstr. 30, 41460 Neusss 
Tel.: 02131 / 3692810 

Regina Gläßer 
Sandra Hellwig 
 
 
 

freitags 
30.08.2019 
13.09.2019 
11.10.2019 
08.11.2019 
22.11.2019 
13.12.2019 
10.01.2020 
 

16.00 bis 
19.00 Uhr 

25 Euro / 
Ermäßigung 
auf 15 Euro 
möglich 

Erziehungs- und Familienberatungsstelle 
Montanusstr. 23 a 
41515 Grevenbroich 
Tel.: 02181 3250 
efb.grevenbroich@caritas-neuss.de   

    

mailto:beratungszentrum-moenchengladbach@bistum-aachen.de
mailto:beratungszentrum-moenchengladbach@bistum-aachen.de
mailto:balance@caritas-neuss.de
mailto:efb.grevenbroich@caritas-neuss.de
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Caritasverband für die Region Heinsberg,  
Beratungsstellen für Eltern, Kinder und  
Jugendliche in Geilenkirchen und  
Erkelenz  
Im Mühlenfeld 28  
41812 Erkelenz  
Tel.: 02431 9684 0 
eb-erk@caritas-hs.de  
 

    

Beratungsstelle für Eltern, Jugendliche 
und Kinder Kirchstrasse 1   
42799 Leichlingen  
Telefon:  
02175 / 6012   
eb-leichlingen@erziehungsberatung.net   

Birgit Osemann 
Guido Moelders 
 

montags 
04.11.2019 
18.11.2019 
02.12.2019 
16.12.2019 
06.01.2020 
20.01.2020 
 

17.30 bis 
20.30 Uhr 

20 Euro 

Kinderschutzbund RS e.V. 
Elberfelder Straße 41 
42853 Remscheid 
in Koopertion mit: 
Psychologische Beratungsstelle der   
Stadt Remscheid   
Hastener Str. 15,   
42855 Remscheid   
Ihre Anmeldung senden Sie bitte unter 
Angabe Ihres Namens, Ihrer Anschrift 
und Ihrer Telefonnummer per Email an 
remscheid@profamilia.de 
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an 
den Kinderschutzbund Remscheid 

Angelika Horn 
Helga Tolle 

mittwochs 
von  
06.11.2019 
bis 
11.12.2019 
 

17.30 bis 
20.30 Uhr 
 

15 Euro 

mailto:eb-erk@caritas-hs.de
mailto:eb-leichlingen@erziehungsberatung.net
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(Mi. 13:00–14:00 Uhr oder Fr. 9:00 – 
10:00 Uhr; Tel.:02191/27190). 
Bei Rückfragen: 02191 / 292141  
(Kinderschutzbund Remscheid, 
mittwochs 13-14 h und freitags 9-10 h)   
efs-beratung@remscheid.de     
 
 
 
 

Erziehungs- und Familienberatung der   
Stadt Pulheim   
Alte Kölner Straße 44   
Eingang: Rathauscenter   
50259 Pulheim   
Tel.: 02238-808-118   
 
 
 

Gisella Gnasso 
Christoph Stubbe 

mittwochs 
30.10.2019, 
06.11.2019,  
13.11.2019,  
19.11.2019,  
27.11.2019,  
04.12.2019, 
11.12.2019  
 

16.00 bis 
19.00 Uhr 

 

Familienberatungsstelle im  
KinderschutzZentrum Köln   
Bonner Str. 151   
50968 Köln  
Tel.: 0221-57777-0 
info@kinderschutzbundkoeln.de   
www.kinderschutzbund-koeln.de   
 
 
 
 
  

    

mailto:efs-beratung@remscheid.de
http://www.kinderschutzbund-koeln.de/
http://www.kinderschutzbund-koeln.de/
http://www.kinderschutzbund-koeln.de/
http://www.kinderschutzbund-koeln.de/
http://www.kinderschutzbund-koeln.de/
http://www.kinderschutzbund-koeln.de/
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Familienberatung und 
Schulpsychologischer Dienst 
Zweigstelle Kalk 
Rolshover Str. 11 
51105 Köln 
 
Anmeldungen unter 0221 – 88877730 
oder familienberatung-chorweiler@stadt-
koeln.de 
 

Kurs A 
Tobias Dahm 
Ulrike Lang 
 
 
 
 
 
 
 
Kurs B 
Ursula Allwicher-Bohn 
Marc Westerhausen 

Kurs A 
montags 
23.09.2019 
30.09.2019 
07.10.2019 
28.10.2019 
04.11.2019 
18.11.2019 
25.11. 2019 
 
Kurs B 
mittwochs 
25.09.2019 
09.10.2019 
06.11.2019 
13.11.2019 
20.11.2019 
04.12.2019 
11.12.2019 
 

 
10.30 bis 
13.30 Uhr 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.30 bis 
19.30 Uhr 

 

Beratungsstelle für Eltern, Jugendliche 
und Kinder 
Paffrather Str. 7-9 
51465 Bergisch Gladbach 
Tel.: 02202 35016 
eb-
bergischgladbach@erziehungsberatung.
net 
 
 

Kurs A  
Annette Fossen  
Heiko Walter 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

Kurs A  
dienstags   
17.09.2019  
24.09.2019  
01.10.2019  
08.10.2019  
29.10.2019  
05.11.2019  
12.11.2019  
 
 
 

 
17.00 bis  
20.00 Uhr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
20 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:familienberatung-chorweiler@stadt-koeln.de
mailto:familienberatung-chorweiler@stadt-koeln.de
mailto:eb-bergischgladbach@erziehungsberatung.net
mailto:eb-bergischgladbach@erziehungsberatung.net
mailto:eb-bergischgladbach@erziehungsberatung.net
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Kurs B  
Ute Faßbender  
Jens Langer     

 

Kurs B  
donnerstags  
19.09.2019  
26.09.2019   
10.10.2019  
mittwochs 
30.10.2019 
mittwochs 
06.11.2019 
donnerstags  
14.11.2019  
21.11.2019 
 

 
17.00 bis 
20.00 Uhr
   

 
20 Euro 

 

Kath. Beratungsstelle für Ehe-,   
Familien- und Lebensfragen   
Hömerichstraße 7   
51643 Gummersbach   
Tel.: 02261 27724   
scharr@efl-gummersbach.de   
 
 

 
Eva Scharr 
Monika Schell 

 
samstags 
07.09.2019 
14.09.2019 
28.09.2019 
Nachtreffen 
nach 
Vereinbarung 

 
10.00 bis 
17.00 h 

 
10 Euro 

Psychologische Beratungsstelle für 
Eltern, Kinder, Jugendliche 
Herbstmühle 3 
51688 Wipperfürth  
Tel.: 02267 3034 
herbstmuehle@beratung-in-
wipperfuerth.de  
 
 
 

Petra Kißmer-Karisch  
Matthias Köln 
  
 

mittwochs 
11.09.2019 
18.09.2019 
25.09.2019 
02.10.2019 
09.10.2019 
06.11.2019 
13.11.2019 
 

17.30 bis 
20.30 Uhr 

10 Euro 

mailto:herbstmuehle@beratung-in-wipperfuerth.de
mailto:herbstmuehle@beratung-in-wipperfuerth.de
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Caritas Familienberatungsstelle 
Reumontstr. 7a 
52064 Aachen 
Tel.: 0241 33 953 
ebusch-meuer@familienberatung.caritas-
ac.de  
hbreidt@familienberatung.caritas-ac.de  

    

SKM - Katholischer Verein für soziale 
Dienste in Aachen e.V. in Kooperation 
mit Sozialdienst katholischer Frauen e.V. 
Wilhelmstr. 22  
52070 Aachen 
Inga Breuer: Tel: 0241 41355526 
inga.breuer@skm-aachen.de 
oder  
Irene Engelhardt: Tel.: 0241 470 450  
allgemeiner-sozialdienst@skf-aachen.de  
oder  

    

Evangelische Beratungsstelle für 
Erziehungs- und Familienberatung, 
Partnerschafts- und Lebensberatung, 
52074 Aachen 
Anmeldung: 
Ev. Beratungsstelle 
Fr. Middelhof, 
Vaalser Str. 349  
52074 Aachen 
Tel.: 0241 32047 
ev.beratungsstelle@diakonie-aachen.de 
  
 

    

mailto:ebusch-meuer@familienberatung.caritas-ac.de
mailto:ebusch-meuer@familienberatung.caritas-ac.de
mailto:hbreidt@familienberatung.caritas-ac.de
mailto:inga.breuer@skm-aachen.de
mailto:allgemeiner-sozialdienst@skf-aachen.de
mailto:ev.beratungsstelle@diakonie-aachen.de


9 

 

Katholische Beratungsstelle für Eltern, 
Kinder und Jugendliche der Caritas, 
Alsdorf 
Beratungsstelle für Eltern, Kinder und 
Jugendliche der Städteregion Aachen 
 
Willy-Brandt-Ring 81 
52477 Alsdorf 
Anmeldung: 
Eschweiler: 0241-51 985 111 
barbara.wahl@staedteregion-aachen.de 
Alsdorf: 02404/ 599 930 
aruland@mercur.caritas-ac.de 
  
 

    

Evangelische Beratungsstelle für 
Erziehungs-,Jugend-, Ehe- und 
Lebensfragen 
Adenauerallee37 
Haus der Evangelischen Kirche 
53113 Bonn 
Tel.: 0228-6880 150 
beratungsstelle@bonn-evangelisch.de 
 

 
 

   

Kath. Familienbildungsstätte, Haus der 
Familie 
Herz-Jesu-Vorplatz 5 
53879 Euskirchen 
02251 / 95711-20  
anmeldung@fbs-euskirchen.de  
 

    

 

mailto:beratungsstelle@bonn-evangelisch.de
mailto:anmeldung@fbs-euskirchen.de

